

# NOTAT

Til: Finansdepartementet  
Fra: Legemiddelindustrien (LMI)  
Dato: 04. juni 2019

---

## Høring – Endringer i Skattefunnordningen

Legemiddelindustrien takker for muligheten til å gi innspill endringene som er foreslått i Skattefunnordningen.

Skattefunn er en ordning som treffer den forskningsdrevne legemiddelindustrien godt. Den voksende underskogen av oppstartsselskaper så vel som etablert industri har benyttet/benyttet ordningen, og angir denne som en av de viktigste virkemidlene i innovasjonssystemet.

Legemiddelindustrien kjennetegnes ved, lange forskningsdrevne utviklingsløp (typisk 12 år fra ide til produkt på marked), regulatorisk og teknologisk krevende og svært kapitalkrevende. Prosessen har høy risiko, men hvis man lykkes, er gevinstrealiseringen tilsvarende høy.

For LMI er følgende punkter de viktigste forslagene til endringer fra 2020 i Skattefunn-ordningen:

1. Adgangen til å øke rammen fra MNOK25 til MNOK50 dersom man har kostnader hos godkjente FoU-institusjoner ser ut til å falle bort
2. Kun kostnader i EØS-land ser ut til å aksepteres.
3. Litt endring i satser (timelønn opp til kr. 650 fra 600, fast skattesats 19% uavhengig av (tidligere 20%) eller stor bedrift (tidligere 18%))
4. Strengere krav til signerte timelister.

Punktene 1 og 2 vil dersom de gjennomføres kunne ha en negativ effekt på selskaper som utfører forskning og utvikling av legemidler. Disse selskapenes skattefunnprosjekter er ofte store og langsiktige med internasjonale samarbeidspartnere, gjerne akademiske institusjoner og forskningsinstitutt;

- Betydelig redusert støtte til selskaper med store eller flere skattefunnprosjekter med sykehus, akademiske institusjoner og forskningsinstitutt som partnere. Skattefunn for slike prosjekter er viktig risikoavlastning for småselskaper og insentiv for Big Pharma til å legge R&D prosjekter til norske datterselskap.
- Støtte til samarbeid med ledende institusjoner i USA bortfaller. Kostnadene for slike samarbeid er ofte høye, men svært verdifulle forskningsmessig og for feedback fra Key opinion leaders
- Insentiv til samarbeid med sykehus, akademiske institusjoner og forskningsinstitutt i Norge forsvinner. Slikt samarbeid er viktig for alle parter og ønsket (ref St. melding).

Et (typisk) eksempel på bruk av skattefunnordningen for norske oppstartsselskaper som utvikler legemidler er støtte til kliniske studier. Slike studier er generelt kostbare og prosjektbudsjetter kan være på 100 millioner eller mer. Samarbeidspartnere inkluderer sykehus og akademiske institusjoner som er godkjente forskningsinstitusjoner i land innenfor eller utenfor EØS. Denne typen prosjekter vil dersom de foreslåtte endringene gjennomføres få betydelig mindre støtte. Dette kan

ha negative effekter siden gjennomføring av denne typen kliniske studier er helt avgjørende for utvikling av nye legemidler og kostnadene for kliniske studier typisk utgjør hoveddelen av en slik oppstartsbedrifts kostnader.

Vi ber Finansdepartementet vurdere de negative effektene de foreslåtte endringene vil få for vår bransje opp mot regjeringens politikk som er lagt fram i Meld. St. 18 (2018-2019) Helsenæringen, Sammen om verdiskaping og bedre tjenester, der «hovedmålet er å bidra til økt konkurransekraft i den norske helsenæringen....».

LMI opplever at de foreslåtte endringene svekker snarere enn å øke konkurransekraften i den norske helseindustrien, og ber om at adgangen til å øke rammen fra MNOK25 til MNOK50 dersom man har kostnader hos godkjente FoU-institusjoner beholdes, og at kostnader ikke må begrenses til EØS-land.



Monica Larsen

Seniorrådgiver

Legemiddelindustriforeningen LMI